MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ARTIGO 1º, INCISO II, DA LEI Nº 4.965, DE 05/05/1966.

EDIÇÃO EXTRA Nº 33, DE 22 DE ABRIL DE 2021.

ELABORAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E PUBLICAÇÃO A CARGO DA DIGEP

Av. Presidente Jânio Quadros, 330 – Santa Isabel – Teresina – PI CEP. 64.053-390 – Fone (086) 3131-1417

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS SAO RAIMUNDO NONATO

PORTARIA 1/2021 - DG-SRNONAT/CASRN/IFPI, de 25 de janeiro de 2021.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SÃO RAIMUNDO NONATO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DO PIAUÍ (IFPI), nomeado pela Portaria nº 1.077, de 29  de maio de 2017, publicada no Diário Oficial da União em 30  de maio de 2017, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, delegadas pela Portaria nº 2.618, de 11/10/18, e considerando a solicitação constante no OFÍCIO 2/2021 -

CCGT/DENS/DG-SRNONAT/CASRN/IFPI,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os servidores, lotados no Campus São Raimundo Nonato, Domingos Alves de Carvalho Júnior, Professor do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico, Mat. SIAPE 1959731, Daniela Caruza Gonçalves Ferreira, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Mat. SIAPE 2065974,

Kaise Canuto da Silva, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Mat. SIAPE 2123926, Josilene Bárbara Ribeiro Campos, Professora do

Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Mat. SIAPE 1586670, Alex Dias de Jesus, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Mat. SIAPE

2156410, Caroline Silva Ferreira, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Mat. SIAPE 3904221, Jéssica Cristina Aguiar Ribeiro ,

Técnica em Assuntos Educacionais, Mat. SIAPE 2153799, e os discentes Betanha de Castro Silva, Discente-Titular, Matrícula 2020115SGTU0050, e

Kamyla dos Santos Brito, Discente-Suplente, Matrícula 2020115SGTU0034, para, sob a presidência do primeiro, comporem o Colegiado do Curso

Técnico de Guia de Turismo do IFPI-Campus São Raimundo Nonato.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO NOGUEIRA LIMA

Diretor-Geral

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Francisco Nogueira Lima, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-SRNONAT-CAMPUS SAO RAIMUNDO NONATO , em 25/01/2021 14:40:36.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 21/01/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

18629

a9e7cc13a3

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS SAO RAIMUNDO NONATO

PORTARIA 2/2021 - DG-SRNONAT/CASRN/IFPI, de 26 de janeiro de 2021.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SÃO RAIMUNDO NONATO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DO PIAUÍ (IFPI), nomeado pela Portaria nº 1.077, de 29  de maio de 2017, publicada no Diário Oficial da União em 30  de maio de 2017, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, delegadas pela Portaria nº 2.618, de 11/10/18, e considerando a solicitação constante no OFÍCIO 2/2021 -

CCLF/DENS/DG-SRNONAT/CASRN/IFPI,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os servidores, lotados no Campus São Raimundo Nonato, Antonio Sousa Ribeiro, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,

Mat. SIAPE 1411358, Mauryléia Marques Ferreira, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Mat. SIAPE 1586111, José Moreira de

Sousa, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Mat. SIAPE 2998829, Amaya de Oliveira Santos, Professora do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico, Mat. SIAPE 2155871, Marcus Vinicius Oliveira Viana, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Mat. SIAPE 2318592, Ana

Paula Monteiro de Moura, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Mat. SIAPE 3156303, Romildo Alves Epaminondas , Técnico em

Assuntos Educacionais, Mat. SIAPE 2263849, e os discentes Aline da Mata e Silva, Discente-Titular, Matrícula 2017LFIS0027, e Raimunda Nonata

dos Santos Magalhães, Discente-Suplente, Matrícula 2019LFIS0139, para, sob a presidência do primeiro, comporem o Colegiado do Curso de

Licenciatura em Física do IFPI-Campus São Raimundo Nonato.

Art. 2º O exercício da presidência do Colegiado do Curso de Licenciatura em Física por parte do servidor de que trata o Art. 1º tem efeitos retroativos a

21/02/2020.

Art. 3º Revogar a Portaria nº 3.504, de 23 de outubro de 2019.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO NOGUEIRA LIMA

Diretor-Geral

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Francisco Nogueira Lima, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-SRNONAT-CAMPUS SAO RAIMUNDO NONATO , em 26/01/2021 10:00:27.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 19/01/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

18355

946473ebfc

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS SAO RAIMUNDO NONATO

PORTARIA 3/2021 - DG-SRNONAT/CASRN/IFPI, de 26 de janeiro de 2021.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SÃO RAIMUNDO NONATO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DO PIAUÍ (IFPI), nomeado pela Portaria nº 1.077, de 29  de maio de 2017, publicada no Diário Oficial da União em 30  de maio de 2017, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, delegadas pela Portaria nº 2.618, de 11/10/18,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os servidores, lotados no Campus São Raimundo Nonato, Isabela de Sousa Brito, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,

Mat. SIAPE 3136567, Daniela dos Santos Rêgo, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Mat. SIAPE 3156027, Domingos Cardoso de

Carvalho, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Mat. SIAPE 3155991, Crisoleide Silva de Melo, Professora do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico, Mat. SIAPE 3136518, Angelis Oliveira Ferreira, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Mat. SIAPE 3007245, Rute Aragão

Furtado, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Mat. SIAPE 2324896, Dayanne Lopes Gomes, Professora do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico, Mat. SIAPE 1010612, Dirno Vilanova da Costa, Pedagogo, Mat. SIAPE 2000630, e os discentes Linda Graça Dias Carvalho

Paes, Discente-Titular, Matrícula 20191TIADM0641, e Talita Oliveira Assis Sousa , Discente-Suplente, Matrícula 20191TIADM0080, para, sob a

presidência do primeiro, comporem o Colegiado do Curso Técnico em Administração do IFPI-Campus São Raimundo Nonato.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO NOGUEIRA LIMA

Diretor-Geral

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Francisco Nogueira Lima, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-SRNONAT-CAMPUS SAO RAIMUNDO NONATO , em 26/01/2021 16:15:49.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 25/01/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

19098

4e1102143b

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS SAO RAIMUNDO NONATO

PORTARIA 4/2021 - DG-SRNONAT/CASRN/IFPI, de 18 de fevereiro de 2021.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SÃO RAIMUNDO NONATO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DO PIAUÍ (IFPI), nomeado pela Portaria nº 1.077, de 29  de maio de 2017, publicada no Diário Oficial da União em 30  de maio de 2017, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, delegadas pela Portaria nº 2.618, de 11/10/18, e considerando a solicitação constante no OFÍCIO 25/2021 - DAP/DG-

SRNONAT/CASRN/IFPI,

R E S O L V E:

Art. 1º  Designar os servidores, lotados no Campus São Raimundo Nonato, Marcos Paulo Vieira Gonçalves Mariano , Assistente em Administração,

Matrícula SIAPE nº 2153201, e Gil Gleitson Santos Evangelista de Castro, Técnico em Eletrotécnica  Matrícula SIAPE nº 2421608,  respectivamente,

fiscal titular e fiscal substituto do contrato nº 04/2018, de serviço de condução veicular, firmado entre o Instituto Federal do Piauí - Campus São

Raimundo Nonato e a empresa Nacional Soluções e Serviços, com deveres e responsabilidades de acordo com a IN 05/2017.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO NOGUEIRA LIMA

Diretor-Geral

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Francisco Nogueira Lima, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-SRNONAT-CAMPUS SAO RAIMUNDO NONATO , em 18/02/2021 16:37:29.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 18/02/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

22436

098fc56dfa

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS SAO RAIMUNDO NONATO

PORTARIA 5/2021 - DG-SRNONAT/CASRN/IFPI, de 18 de fevereiro de 2021.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SÃO RAIMUNDO NONATO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DO PIAUÍ (IFPI), nomeado pela Portaria nº 1.077, de 29  de maio de 2017, publicada no Diário Oficial da União em 30  de maio de 2017, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, delegadas pela Portaria nº 2.618, de 11/10/18, e considerando a solicitação constante no OFÍCIO CIRCULAR 1/2021 -

PROEX/REI/IFPI,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os servidores, lotados no Campus São Raimundo Nonato, Sandro Ribeiro de Castro, Técnico em Assuntos Educacionais, Matrícula

SIAPE nº 1617586, José Yuri Ribeiro Belarmino , Assistente em Educação, Matrícula SIAPE nº 2325437, Stefany Emília Xavier Moreira Teixeira ,

Técnica em Enfermagem, Matrícula SIAPE nº 3128932, e Ambrenna Maria Negreiros Silva Carvalho, Assistente em Administração, Matrícula SIAPE

nº 1193167, para, sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão Local responsável pela execução do Projeto Alunos Conectados no âmbito do

IFPI - Campus São Raimundo Nonato.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO NOGUEIRA LIMA

Diretor-Geral

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Francisco Nogueira Lima, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-SRNONAT-CAMPUS SAO RAIMUNDO NONATO , em 18/02/2021 16:41:25.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 15/02/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

22152

3597b43e7c

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS SAO RAIMUNDO NONATO

PORTARIA 6/2021 - DG-SRNONAT/CASRN/IFPI, de 18 de fevereiro de 2021.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SÃO RAIMUNDO NONATO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DO PIAUÍ (IFPI), nomeado pela Portaria nº 1.077, de 29  de maio de 2017, publicada no Diário Oficial da União em 30  de maio de 2017, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, delegadas pela Portaria nº 2.618, de 11/10/18, e considerando a solicitação constante no OFÍCIO 24/2021 - DAP/DG-

SRNONAT/CASRN/IFPI,

R E S O L V E:

Art. 1º  Designar os servidores, lotados no Campus São Raimundo Nonato, Marcos Paulo Vieira Gonçalves Mariano , Assistente em Administração,

Matrícula SIAPE nº 2153201, e Francisco Kailan Bezerra dos Santos, Técnico em Contabilidade,  Matrícula SIAPE nº 2421608,  respectivamente,

fiscal titular e fiscal substituto do contrato nº 07/2017, de serviço de manutenção predial, firmado entre o Instituto Federal do Piauí - Campus São

Raimundo Nonato e a empresa CPSJ Construções e Comércio LTDA EPP, com deveres e responsabilidades de acordo com a IN 05/2017.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO NOGUEIRA LIMA

Diretor-Geral

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Francisco Nogueira Lima, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-SRNONAT-CAMPUS SAO RAIMUNDO NONATO , em 18/02/2021 16:42:30.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 18/02/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

22433

e643d81472

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS SAO RAIMUNDO NONATO

PORTARIA 7/2021 - DG-SRNONAT/CASRN/IFPI, de 19 de fevereiro de 2021.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SÃO RAIMUNDO NONATO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DO PIAUÍ (IFPI), nomeado pela Portaria nº 1.077, de 29  de maio de 2017, publicada no Diário Oficial da União em 30  de maio de 2017, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, delegadas pela Portaria nº 2.618, de 11/10/18, e considerando a solicitação constante no OFÍCIO 2/2021 -

CCLM/DENS/DG-SRNONAT/CASRN/IFPI,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os servidores, lotados no Campus São Raimundo Nonato, Carlos Alberto da Silva, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,

Matrícula SIAPE nº 2324917, Sergiane Neves Monteiro, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 2298797, Luan da

Silva Santos, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE 2324889, Renata Batista e Silva Rabelo, Professora do Ensino

Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1036354, Ana Paula Monteiro de Moura, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,

Matrícula SIAPE nº 3156303, Amaya de Oliveira Santos, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 2155871, Sandro

Ribeiro de Castro, Técnico em Assuntos Educacionais, Matrícula SIAPE nº 1617586, e os discentes Yasmim Paes Landim de Oliveira, Discente-

Titular, Matrícula 20181LMAT0259, e Sabrina Sophia Dias Paes Costa, Discente-Suplente, Matrícula 20181LMAT0216, para, sob a presidência do

primeiro, comporem o Colegiado do Curso de Licenciatura em Matemática do IFPI-Campus São Raimundo Nonato.

Art. 2º Reconhecer que o exercício da presidência do Colegiado do Curso de Licenciatura em Matemática por parte do servidor de que trata o Art. 1º tem

efeitos retroativos a 09/12/2020.

Art. 3º Revogar a Portaria nº 668, de 03 de março de 2020.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO NOGUEIRA LIMA

Diretor-Geral

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Francisco Nogueira Lima, DIRETOR GERAL - CD2 - DG-SRNONAT-CAMPUS SAO RAIMUNDO NONATO , em 19/02/2021 16:13:25.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 19/02/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

22580

585b4cf28b